
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della  ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA  
Ambito Territoriale per la Provincia di Modena UFFICIO VIII 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 

- VIA BOITO, 27 –   41053 MARANELLO (MO) -  Tel. 0536/941110  - Fax 0536/945162 

 

Prot. n° 3975/A.34 Maranello, 24/06/2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 OGGETTO: Calendario scolastico anno sc. 2019/2020. 

 
 Ufficio VIII Ambito Territoriale - Modena 
 Ufficio Scolastico Reg. – Bologna 
 Alla Provincia di Modena 
 All’Ufficio Istruzione di Maranello 
 Alle scuole della provincia di MO 
 Al Comandante Carabinieri Maranello 
 Al Comandante Polizia Municipale 
     Maranello 
 Al Sito Web dell’Istituto 
 Albo plessi 
 Atti

VISTA la Delibera Regionale 353/2012;  

VISTA la nota della Giunta Regionale n. 9886 del 04/06/2019 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19/06/2019  

Si comunica il Calendario Scol.co deliberato dal C. d. I. dell’Istituto Comprensivo “Stradi” per il 
prossimo anno scolastico: 

 

Inizio lezioni per tutte le scuole 16 Settembre 2019 

Termine lezioni Sc. Primaria e Sec. 1° grado 6 Giugno 2020 

Termine lezioni Sc. Infanzia 30 Giugno 2020 

Chiusura alle ore 13:00 

Festività di rilevanza nazionale 

Tutte le domeniche  

Festa di tutti i Santi 1 Novembre 2019 

Immacolata Concezione 8 Dicembre 2019 

Vacanze natalizie dal 24 Dicembre 2019 al 06 Gennaio 2020 compresi 

Vacanze pasquali dal 9 Aprile 2020 al 14 Aprile 2020 compresi 

Anniversario Liberazione 25 Aprile 2020 

Festa del lavoro 01 Maggio 2020 

Festa della Repubblica 02 Giugno 2020 

 

Sospensione delle lezioni 

Commemorazione dei defunti 02 Novembre 2019 

Santo Patrono 03 Febbraio 2020 

Sospensione deliberata dal Consiglio di Istituto°° 23 Dicembre 2019 

°°La giornata sarà recuperata con attività didattico/formative 

Il Dirigente Scolastico 
Casolari Angela 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003975 - 24/06/2019 - A.34. - U



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

Ambito Territoriale per la Provincia di Modena UFFICIO VIII 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 

VIA BOITO, 27 – 41053 MARANELLO (MO) -  Tel. 0536/941110  - Fax 0536/945162--C.M. MOIC83400Q - C.F. 93036900368 
         www.icstradi.edu.it - Posta elettronica:moic83400q@istruzione.it -- Posta certificata:moic83400q@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                          

Alle scuole di ogni ordine e grado della  provincia di Modena Al 

dirigente Ufficio VIII- ambito terr.le per la 

provincia di Modena 
usp.mo@istruzione.it 

Alla provincia di Modena 

istruzione@provincia.modena.it 

 Al comune di Maranello 

All’Albo on-line 

 
 
Oggetto:   Calendario scolastico a.s. 2019/20– Chiusure prefestive. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         il CCNL 2006/2009 
VISTO         l’art. 21 della L. 59/1997 
VISTO         il Regolamento dell’autonomia DPR 275/1999 
VISTO        il Calendario Scolastico per l’a.s. 2019/20 
VISTA        la proposta del DSGA per l’a.s. 2019/20 
SENTITO   il parere del personale A.T.A. 
VISTA        la delibera n.  7 del Consiglio di Istituto del 10/10/2019 

     
DISPONE 

 
La chiusura delle giornate prefestive coincidenti con la sospensione dell’attività didattica prevista dal calendario 
scolastico 2019/20 e precisamente nei giorni: 

 
CHIUSURE PREFESTIVE DELL’ISTITUTO – PERSONALE ATA  A.S.2019/2020 

 
Sabato 2 novembre 2019 Martedì 24 dicembre 2019 martedì  31dicembre 2019 Sabato 11 Aprile  2020 

Sabato  4 luglio 2020 Sabato 11 luglio 2020 Sabato 18 luglio 2020 Sabato 25 luglio 2020 

Sabato 1  Agosto 2020 Sabato 8 Agosto 2020 venerdì 14 agosto 2020 Sabato 22 agosto 2020 
  

 

Chiusura dell’ufficio di segreteria lunedi’ 23 Dicembre 2019  deliberata dal Consiglio d’Istituto del 19/06/2019. 

Chiusura dell’ufficio di segreteria sabato 28 Dicembre 2019  deliberata dal Consiglio d’istituto del 17/12/2019 

 
Nei giorni di chiusura della scuola per festività nazionali, domeniche e chiusure prefestive (quest’ultime, per un totale di 

14 giorni, sono soggette a recupero compensativo e/o ferie) tutte le scuole rimarranno chiuse così come gli uffici di 

segreteria. 

 

 
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Dott.ssa Casolari Angela 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007196 - 18/12/2019 - A.34. - U

http://www.icstradi.gov.it/%22mailto::moic83400q@istruzione.it/%22
http://www.icstradi.gov.it/%22mailto::moic83400q@istruzione.it/%22
mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:istruzione@provincia.modena.it

